

Protokół Nr XXXVII/2018
Sesji Rady Gminy Bobrowniki
z dnia 26 lutego 2018 roku

Obecnych członków Rady Gminy: 14 na ogólny stan 15.

Radni nieobecni: Katarzyna Cofała.

Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki stanowi **załącznik nr 1** do protokołu sesyjnego wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami.

W XXXVII Sesji Rady Gminy uczestniczyli także:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Barbara Chrobak
- Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemia oraz Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek wraz z pracownikami Urzędu Gminy Bobrowniki;
- kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Henryka Malczewska
- Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przemysław Cichosz;
- sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki;
- mieszkańcy Gminy Bobrowniki.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 2** do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko dokonał otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Radna Gminy Bobrowniki Dorota Ligęza – Sekretarz XXXVI Sesji – nie wniosła żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej Sesji. Na jej wniosek Radni Gminy Bobrowniki przyjęli protokół jednogłośnie w drodze głosowania.

Na Sekretarza XXXVII Sesji Rady Gminy Przewodniczący Zbigniew Binko zaproponował powołanie Radnej Anny Kocot. Kandydatka wyraziła zgodę. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad nikt nie zgłosił dodatkowych wniosków o wycofanie zaproponowanych bądź wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad XXXVII Sesji Rady Gminy.

Zatem porządek obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki (druk nr 1).
8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – fragment sołectwa Bobrowniki (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 3).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 4).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do współpracy partnerskiej oraz wspólnej realizacji projektu.: „EKOLOGICZNE GMINY: BOBROWNIKI I CZELADŹ – ETAP 1” (druk nr 5).
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt. 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, tj. od dnia 26 stycznia 2018 roku do 26 lutego 2018 roku, w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy Rady Gminy oraz wymienił spotkania, w których uczestniczył wraz z pozostałymi członkami Rady Gminy Bobrowniki. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi **załącznik nr 3** do protokołu z Sesji.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Zbigniew Binko powitał Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Barbarę Chrobak, która dołączyła do obrad Rady Gminy.

Ad. pkt. 5

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przedstawiła realizację przedsięwzięć i zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy Bobrowniki. Informacja z wystąpienia międzysesyjnego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt. 6

W niniejszym punkcie nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i wnioski.

Ad. pkt. 7

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki (druk nr 1). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko poinformował, że w projekcie uchwały zostały wprowadzone zmiany. Zostały one zaproponowane i omówione na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy. Projekt uchwały z naniesionymi poprawkami został przedłożony i to on będzie przedmiotem głosowania. Projekt uchwały z autopoprawką stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Kierownikowi Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Gminy Aleksandrze Misiak celem omówienia przedmiotowego projektu uchwały. Wy tłumaczyła, czym jest dokument poświęcony aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Następnie przekazała, że na podstawie przeprowadzonej analizy sformułowano dwa kluczowe wnioski:

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki jest nieaktualne i wymaga aktualizacji w oparciu o bieżący stan gminy uwzględniając rozwój gminy oraz wnioski mieszkańców, wynikające z aktualnych potrzeb;
- obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki są aktualne, ale należy dostosować je do obowiązujących przepisów.

Następnie Kierownik Referatu Aleksandra Misiak omówiła wprowadzone poprawki. Pierwsza dotyczyła wyeliminowania błędu pisarskiego związanego ze zdublowaniem numeru uchwały zamieszczonego w § 2. Druga dotyczyła wykreślenia z załącznika nr 1 (na stronie 9) przedmiotowego projektu uchwały zapisu wskazującego na Uchwałę Nr XX/244/16 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – fragment sołectwa Sączów, ponieważ została uchylona przez Wojewodę Śląskiego.

Zgodnie z uzasadnieniem co najmniej raz w czasie kadencji Rady Gminy Wójt dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w ustawie oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, Wójt Gminy Bobrowniki przekazuje Radzie Gminy Bobrowniki wyniki analiz.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVII/442/18 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt. 8

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – fragment sołectwa Bobrowniki (druk nr 2). Przewodniczący Rady Z. Binko ponownie udzielił głosu Kierownikowi Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Aleksandrze Misiak, która wyjaśniła, że uchwała dotyczy zmiany planu zagospodarowania działki gminnej położonej przy ulicach Bażantów i Bocianów. Zostanie ona przekształcona z działki rolnej na działkę budowlaną, aby w przyszłości mogła stać się przedmiotem sprzedaży. Dodała, że podczas wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Bobrowniki nikt nie wniósł uwag i zapytań.

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Zbigniew Binko zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVII/443/18 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – fragment sołectwa Bobrowniki. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 9

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 3). Zgodnie z uzasadnieniem zawarcie umowy dzierżawy następuje na wniosek osoby fizycznej i dotyczy nieruchomości z przeznaczeniem pod działalność rolną.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVII/444/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 4). Jak wskazano w uzasadnieniu zawarcie umowy dzierżawy następuje na wniosek osoby fizycznej i dotyczy nieruchomości z przeznaczeniem pod działalność rolną.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVII/445/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do współpracy partnerskiej oraz wspólnej realizacji projektu.: „EKOLOGICZNE GMINY: BOBROWNIKI I CZELADŹ – ETAP 1” (druk nr 5). Jak wskazano w uzasadnieniu w nawiązaniu do ogłoszonego przez Zarząd Województwa Śląskiego jako Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, działanie 4.1 Odnawialne źródła energii, poddziałanie 4.1.3 Odnawialne źródła energii, możliwa jest realizacja projektów m. in. przez jednostki samorządów terytorialnych oraz ich związki. Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną, deklarującą udział Gminy Bobrowniki do współpracy partnerskiej z Miastem Czeladź oraz wspólnej realizacji projektu.: „EKOLOGICZNE GMINY: BOBROWNIKI I CZELADŹ – ETAP 1”. Złożenie wspólnego wniosku aplikacyjnego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach umożliwi osiągnięcie wyższych wskaźników ekologicznych, wskazanych w Regulaminie ogłoszonego konkursu.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVII/446/18 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do współpracy partnerskiej oraz wspólnej realizacji projektu.: „EKOLOGICZNE GMINY: BOBROWNIKI I CZELADŹ – ETAP 1”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 12

W związku z brakiem wniosków i interpelacji ze strony Radnych Gminy Bobrowniki Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnych punktów porządku obrad sesji.

Ad. pkt 13

W „sprawach różnych” Henryk Wadowski podziękował Zastępcy Wójta Gminy Małgorzacie Bednarek za wsparcie dla organizacji Profortalicium. Odnosząc się do wystąpienia Zastępcy Wójta nadmienił, że portal *bobrowniki.tv* powstał, aby mieszkańcy Gminy Bobrowniki mogli być rzetelnie i na bieżąco informowani o wszystkich wydarzeniach z regionu. Na koniec zwrócił się do Radnych Gminy z prośbą o przeanalizowanie propozycji układu stołów na sali obrad. Przygotowany przez niego rysunek techniczny został przekazany Radnym oraz Wójtowi Gminy, co stanowi **załącznik nr 11** do protokołu sesyjnego.

Następnie Radna Gminy Alina Romik zapytała Henryka Wadowskiego czy ma wpływ na wpisy zamieszczane na portalu *bobrowniki.tv* oraz ich adresatów. H. Wadowski odpowiedział, że każdy – na własną odpowiedzialność – może dokonać wpisu na portalu. Zapytała Radną, czy ma na uwadze konkretną sprawę. Odniosła się do artykułu z gazety Fakt, dotyczącego Wójta Gminy, który opublikowano dodatkowo na portalu *bobrowniki.tv*. Zapytała H. Wadowskiego, czy uważa, że zamieszczane w nim informacje są zgodne z prawdą. Odpowiedział, że jego zadaniem jest informowanie i publikowanie przekazywanych materiałów. Radna A. Romik zapytała, czy jako osoba odpowiedzialna za prowadzenie portalu ma wpływ na zamieszczane wpisy i artykuły, czy może je usunąć, gdy uważa je za obraźliwe lub niewłaściwe. Henryk Wadowski odpowiedział, że samodzielnie nie może usunąć materiału czy wpisu. Zainteresowana osoba może zwrócić się o usunięcie konkretnej treści za pośrednictwem formularza kontaktowego na portalu *bobrowniki.tv*. Radna Alina Romik zwróciła uwagę, że nie jest to prawdą, ponieważ kilka lat temu wniosowała o usunięcie wpisów dotyczących jej osoby w sprawie rzekomej łapówki za pomocą wspomnianego formularza. Sprawa nie została sprostowana. Dopiero pisma skierowane do policji i prokuratury pozwoliły wyjaśnić sprawę. Na koniec dodała, że uważa za niestosowne zamieszczenie artykułu z gazety Fakt na portalu *bobrowniki.tv* i wnioskuje o jego usunięcie, jeśli ma taką możliwość. Henryk Wadowski ponownie wyjaśnił, że wszelkie zastrzeżenia, uwagi i wnioski o usunięcie wpisów należy kierować za pośrednictwem formularza kontaktowego na portalu *bobrowniki.tv*. Wówczas wskazana treść zostanie usunięta. Przewodniczący Rady Z. Binko dodał, że negatywne opinie o Gminie Bobrowniki są zamieszczane, a te pozytywne odrzucane. Uznał, że jest to problem z obiektywizmem.

Mieszkanca sołectwa Siemonia Halina Achtelik zwróciła się z zapytaniem, czy w związku z przebudową drogi 913, w Siemoni zostanie wykonana sieć kanalizacyjna. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki odpowiedziała, że w budżecie są zarezerwowane środki na wykonanie dokumentacji projektowej kanalizacji na tej ulicy. Wojewódzki Zarząd Dróg jako pierwszy musi rozpocząć realizację swojej inwestycji. Gmina będzie działać równolegle. Termin wykonania dokumentacji projektowej zaplanowano na przełom lipca i sierpnia 2018 r. Wcześniej prace nie zostaną rozpoczęte.

Mieszkanca sołectwa Wymysłów Bogusława Kaczmarczyk zapytała, kiedy zostanie wykonana kanalizacja na ul. Leśnej w Wymysławie. Zastępca Wójta Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że w realizacji jest projekt kanalizacyjny o wartości 29 mln PLN, jednak nie obejmuje on ul. Leśnej z uwagi na opóźnienia w przygotowaniu dokumentacji projektowej potrzebnej do złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji. Poinformowała również, że do tego projektu planowane jest włączenie ul. Leśnej. Zatem inwestycja zostanie wykonana prawdopodobnie w przyszłym roku, jednak najpierw należy uzyskać pozwolenie na budowę. Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Zbigniew Binko dodał, że projekt, o którym wspomniała Zastępca M. Bednarek pozwoli na skanalizowanie prawie całej gminy. Dla porównania Przewodniczący Rady dodał, że Gmina Świerklaniec otrzymała większe środki finansowe, ponieważ stan skanalizowania gminy wynosi 10% - 15%.

Kolejną Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Bobrowniki Teresa Głogowska zwróciła się do Wójta Gminy i Zastępcy Wójta Gminy z prośbą o pomoc w przygotowaniu uroczystości obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości oraz 160-lecia istnienia szkoły w Dobieszowicach.

Na koniec ponownie głos zabrała Halina Achteлик, pytając czy kontroluje się podłączenia gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej. Odpowiedzi udzielił Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przemysław Cichosz. Poinformował, że tworzy się listę nieruchomości z terenu gminy, które mają stworzone warunki, aby podłączyć się do sieci kanalizacyjnej. Pozwala to przeprowadzać kontrole gospodarstw domowych, w zakresie podpięcia do sieci. W przeciwnym wypadku wymaga się od właściciela nieruchomości przedłożenia dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości płynnych.

Ad. pkt 14

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko ogłosił zamknięcie Sesji Rady Gminy.

XXXVII Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 26 lutego 2018 roku (poniedziałek) w siedzibie Urzędu Gminy Bobrowniki (sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 13:00 do godziny 13:55.

Sekretarz XXXVII Sesji
Rady Gminy Bobrowniki

Kocot Anna

Anna Kocot

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki

Zbigniew Binko

Zbigniew Binko

Protokołowała
Angelika Zabiegała

Angelika Zabiegała